
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

 
COSTA RICA – MATO GROSSO DO SUL 

 

 

 

PORTARIA Nº 33/2020, DE 03 DE JULHO DE 2020 

 
 

Prorroga a validade do Concurso Público regido pelo Edital de 
Concurso Público nº 001/2018, para provimento de vagas do 
Quadro de Cargos Efetivos do Serviço Municipal de Água e 
Esgoto – SAAE. 

 
 

A DIRETORA-GERAL DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE COSTA RICA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Portaria nº 894/2019, de 09 de janeiro de 2020, e observado o art. 62, inciso III, 
da Lei n. 1.376, de 25 de outubro de 2017, com base no art. 37, III da Constituição Federal, no art. 29, 
III da Lei Orgânica do Município e, ainda, observado o disposto no item 21.6 do Edital de Concurso 
Público nº 001/2018, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º  Prorrogar por 2 (dois) anos, a contar de 24/08/2020 à 24/08/2022 do Concurso 

Público para provimento de vagas do Quadro de Cargos Efetivos do Serviço Municipal de Água e 
Esgoto - SAAE, regido pelo Edital de Concurso Público nº 001/2018, de 24/08/2018, cujo resultado final 
foi homologado por meio do Decreto nº 01, de 24 de agosto de 2018, publicado em no Diário Oficial do 
Município de Costa Rica - DIOCRI, Edição nº 2.464 do dia 14 d agosto de 2019, página 06.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

Claudia Alonso Nadae Teixeira 
Diretora Geral do SAAE 

 
 

 


